
ING MARIO MEDINA CASA PLAYA NUEVA
14.08 kW 8 de Julio de 2025

1B 775981000180

3,483 kWh $ 9,141

22 3,539 kWh $60

99.34 % BIMESTRE $ 9,081

$54,844.00 MXN $357.00 MXN $54,487.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 640 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

20250909

ING MARIO MEDINA CASA PLAYA NUEVA  

22 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

22 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 235,303.19

Descuento $ 40,001.54

TOTAL (MXN) $ 195,301.65

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 54,844.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 54,487.00 $ 54,487.00 $ -140,814.65

2 $ 56,489.32 $ 367.71 $ 0.00 $ 56,121.61 $ 56,121.61 $ -84,693.04

3 $ 58,184.00 $ 378.74 $ 0.00 $ 57,805.26 $ 57,805.26 $ -26,887.78

4 $ 59,929.52 $ 390.10 $ 0.00 $ 59,539.42 $ 59,539.42 $ 32,651.64

5 $ 61,727.41 $ 401.81 $ 0.00 $ 61,325.60 $ 61,325.60 $ 93,977.24

6 $ 63,579.23 $ 413.86 $ 0.00 $ 63,165.37 $ 63,165.37 $ 157,142.60

7 $ 65,486.60 $ 426.28 $ 0.00 $ 65,060.33 $ 65,060.33 $ 222,202.93

8 $ 67,451.20 $ 439.06 $ 0.00 $ 67,012.14 $ 67,012.14 $ 289,215.07

9 $ 69,474.74 $ 452.24 $ 0.00 $ 69,022.50 $ 69,022.50 $ 358,237.57

10 $ 71,558.98 $ 465.80 $ 0.00 $ 71,093.18 $ 71,093.18 $ 429,330.74

11 $ 73,705.75 $ 479.78 $ 0.00 $ 73,225.97 $ 73,225.97 $ 502,556.72

12 $ 75,916.92 $ 494.17 $ 0.00 $ 75,422.75 $ 75,422.75 $ 577,979.47

13 $ 78,194.43 $ 509.00 $ 0.00 $ 77,685.43 $ 77,685.43 $ 655,664.90

14 $ 80,540.26 $ 524.27 $ 0.00 $ 80,016.00 $ 80,016.00 $ 735,680.90

15 $ 82,956.47 $ 539.99 $ 0.00 $ 82,416.48 $ 82,416.48 $ 818,097.37

16 $ 85,445.16 $ 556.19 $ 0.00 $ 84,888.97 $ 84,888.97 $ 902,986.34

17 $ 88,008.52 $ 572.88 $ 0.00 $ 87,435.64 $ 87,435.64 $ 990,421.98

18 $ 90,648.78 $ 590.07 $ 0.00 $ 90,058.71 $ 90,058.71 $ 1,080,480.69

19 $ 93,368.24 $ 607.77 $ 0.00 $ 92,760.47 $ 92,760.47 $ 1,173,241.16

20 $ 96,169.29 $ 626.00 $ 0.00 $ 95,543.28 $ 95,543.28 $ 1,268,784.45

21 $ 99,054.36 $ 644.78 $ 0.00 $ 98,409.58 $ 98,409.58 $ 1,367,194.03

22 $ 102,026.00 $ 664.13 $ 0.00 $ 101,361.87 $ 101,361.87 $ 1,468,555.90

23 $ 105,086.78 $ 684.05 $ 0.00 $ 104,402.73 $ 104,402.73 $ 1,572,958.63

24 $ 108,239.38 $ 704.57 $ 0.00 $ 107,534.81 $ 107,534.81 $ 1,680,493.43

25 $ 111,486.56 $ 725.71 $ 0.00 $ 110,760.85 $ 110,760.85 $ 1,791,254.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 4,174.0 4,438.8 4,206.9 3,747.4 3,372.4 3,914.9

Consumo actual 2,900.0 3,900.0 3,400.0 3,900.0 2,900.0 3,900.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


